
 
 

ACTA DE ADJUDICACIÓN LICITACIÓN DENOMINADA: “LICITACIÓN PÚBLICA PROGRAMA 

EMPRENDAMOS SEMILLA REGULAR, REGIÓN DE ANTOFAGASTA 2024” (02-531501). 

 En Antofagasta, a 15 de mayo de 2024, en la oficina regional del FOSIS, ubicada en calle Maipú 

N° 331, en la ciudad de Antofagasta, en presencia de doña MARÍA CRISTINA SILVA HURTADO, 

Directora Regional FOSIS Antofagasta y el Ministro de fe que suscribe, se procede a la adjudicación 

de la licitación denominada: “LICITACIÓN PÚBLICA PROGRAMA EMPRENDAMOS SEMILLA 

REGULAR, REGIÓN DE ANTOFAGASTA 2024” (02-531501). 

 Que habiendo tenido a la vista el resultado de la evaluación de las propuestas y consolidado de 

evaluación ex ante de fecha 18 de abril de 2024, y el Informe Resumen Evaluación Ex ante de fecha 

14 de mayo de 2024, suscrito por el Gestor de la Licitación y Jefe de Gestión de Programas (S), 

respecto de la licitación código 02-531501 donde se da a conocer el resultado de las propuestas 

presentadas a y el puntaje obtenido por las mismas. 

 De acuerdo con el puntaje alcanzado por los proponentes, se adjudica la referida licitación 

conforme se expresa en el siguiente recuadro: 

 

Se realiza la siguiente observación: 

Se subsanen las observaciones realizadas en la evaluación Ex Ante. 
 

 

 

 

 

 

            Código Proponente  Territorio  
Monto aporte 

FOSIS 

 

Beneficiarios 

Puntaje 
Evaluación 

Técnica 

02-531501-00009-24 

ASESORÍA, 
CAPACITACIÓN Y 
CONSULTORÍA 

QUIBERNATES LTDA. 

RUT 77.419.530-0 

Comunas de 
Calama y San 

Pedro de 
Atacama  

$29.160.000.- 

 

30 

 

71,23% 

02-531501-00014-24 

CONSULTORA EXPRO 
E.I.R.L. 

RUT 76.555.107-2 

Comunas de 
Tocopilla y 
María Elena 

$29.160.000.- 

 

30 

 

89,93% 

02-531501-00015-24 

CONSULTORA EXPRO 
E.I.R.L. 

RUT 76.555.107-2 

Comunas de 
Antofagasta, 
Mejillones y 

Taltal 

$48.600.000.- 

 

50 

 

 

89,30% 

_________________________ 
MARÍA CRISTINA SILVA 

HURTADO 
DIRECTORA REGIONAL  
FOSIS ANTOFAGASTA 

__________________________
PIA MAURÁS CORTÉS 

ASESOR JURIDICO 
FOSIS ANTOFAGASTA 

MINISTRO DE FE 


		2024-05-15T17:46:55-0400
	Pía Maurás Cortés


		2024-05-16T09:27:37-0400
	María Cristina Silva Hurtado




